Protokół Nr 31/08
z posiedzenia Komisji Polityki Społecznej Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach z dnia 9 lipca 2008r.

W posiedzeniu udział wzięli:

-Członkowie Komisji Polityki Społecznej wg załączonej listy obecności.

-Zastępca Burmistrza Maciej Kołoczek
-Pełnomocnik Burmistrza ds. Profilaktyki  i Przeciwdziałania Uzależnieniom  Agnieszka Borowska-Paszek
-Przewodnicząca Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  Joanna Badowska

-Członek Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  Renata Buryło.

Tematyka posiedzenia:

1) Zapoznanie się z diagnozą problemów uzależnień na terenie gminy.
2)  Sprawy bieżące.
Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 16,00 w sali Nr 003  gmachu Urzędu Miejskiego.
Posiedzenie prowadził Przewodniczący Komisji Jerzy Durajczyk.

Na początek Przewodniczący Komisji Jerzy Durajczyk  powitał członków Komisji oraz zaproszonych  gości. Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność posiedzenia ( 5 obecnych, na 5 wg składu osobowego).

Ad.1)

Pełnomocnik Burmistrza ds. . Profilaktyki  i Przeciwdziałania Uzależnieniom  Agnieszka Borowska-Paszek omówiła Diagnozę problemów uzależnień i innych zagrożeń społecznych dla Miasta Gminy Czechowice-Dziedzice, opracowanej przez specjalistyczną firmę Grzegorza Hryszkiewicza  „EKSTER- Edukacja Terapia Ekspertyzy” z Opolna Zdroju.

Diagnoza problemów uzależnień zawiera dane nt. alkoholu i innych problemów społecznych w życiu dorosłych mieszkańców regionu, alkoholu w odniesieniu  do młodzieży, młodzieży a narkotyki, przemocy rówieśniczej i domowej.

Poinformowała, że na podstawie przeprowadzonych badań monitoringowych można wskazać następujące wnioski w obszarze  z lokalnej diagnozy problemów alkoholowych i innych zagrożeń społecznych:
1/Jak mieszkańcy miasta spostrzegają skalę tych problemów?

Wg respondentów alkoholizm zajmuje 2 miejsce w hierarchii problemów społecznych- wymienia go 47 % badanych. Dodając do tego narkomanię – 40 % wskazań, uzyskuje się pełny obraz zagrożenia uzależnieniami widzianymi przez dorosłych mieszkańców Czechowic-Dziedzic. 

Młodzież widzi to jeszcze ostrzej: narkomania jest na 1 miejscu – 60 %, a alkoholizm na 2- 56,5 % badanych. Co trzeci z ankietowanych uważa, że osoby pijące alkohol w ich okolicy stanowią szczególne zagrożenie dla bezpieczeństwa.

Polityka kontroli liczby punktów sprzedaży alkoholu jest więc istotnym instrumentem kształtowania kondycji zdrowotnej mieszkańców.

Przy realizacji gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych istotne jest dotarcie z informacją do mieszkańców, a także ugruntowanie przekonania, co do skuteczności podejmowanych działań.
Na pytanie : „Czy osoby pijące alkohol w miejscu Pana/i zamieszkania stanowią szczególne zagrożenie dla bezpieczeństwa” odpowiedziano:

Tak- 35 %

Nie- 31 %

Nie wiem-34 %.

Na pytanie: ”Czy oczekuje Pan/i od władz lokalnych działań służących  ograniczeniu problemów alkoholowych”  badani odpowiedzieli – Oczekują takich działań – 81 %. Wynika z tego bardzo istotna przesłanka, iż wśród mieszkańców Czechowic-dziedzic istnieje duże zrozumienie dla specyfiki problemów alkoholowych, a także przyzwolenie i  oczekiwanie by władze samorządowe włączyły się aktywnie w rozwiązywanie tych problemów.

Na pytanie : „ Od jakiego wieku powinno się sprzedawać alkohol?” badani odpowiedzieli w 39 % , aby sprzedawać alkohol od 21 roku życia, czyli byliby skłonni poprzeć działania zmierzające do podniesienia granicy wieku.
	SZACUNKOWA SKALA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH W Czechowicach-Dziedzicach


Liczba osób  uzależnionych od alkoholu – 850 – 1300

Liczba osób dorosłych żyjących w rodzinach alkoholowych – 1700 – 2150

Liczba dzieci wychowujących się w rodzinach alkoholików- 1700 – 2150

Liczba osób pijących szkodliwie, nie uzależnionych od alkoholu- 2150 – 3000

ofiary przemocy w rodzinach z problemem alkoholowym – 2300 – 2900.

Na pytanie : „W jakim  wieku po raz pierwszy spróbowałeś alkoholu?” odpowiedzi były następujące:

Szkoły podst.
Gimnazjum 

Szkoły ponadgimn.

kl.VI                        kl.III                        kl.II

Nie piłem jeszcze 

alkoholu 

45%


13%


3%

mniej niż 9 lat 
9 %


  4%                
3 %

10- 12 lat

28%


18 %                      9 %

13- 15 lat

7 %


47 %


49 %

16-18 lat

N/D


9 %


30 %

Kolejne pytanie zadane respondentom brzmiało: „Czy w ciągu ostatnich 30 dni piłeś napój alkoholowy”” odpowiedzi :

Szkoły podst.
Gimnazjum 

Szkoły ponadgimn.

kl.VI                        kl.III                        kl.II

nie -


85 %


46 %


    27 %
tak-


15 %


54 %


     73 %.

Na pytanie: „Ile razy zdarzyło ci się upić napojem alkoholowym” odpowiedziano:

Szkoły podst.
Gimnazjum 

Szkoły ponadgimn.

kl.VI                        kl.III                        kl.II

ani razu

89%


44%


     22%


1-2 razy

11%


26%


     36%

ponad 10 razy
0%


16%


     11%

Łącznie upiło się  11%


56%


     78%.

Pytano: „Czy wiedziałbym gdzie szukać pomocy, gdyby ktoś z moich bliskich miał problemy z alkoholem?”. Otrzymano następujące odpowiedzi:

zdecydowanie tak- 43 % badanych,
raczej tak- 29 % 

raczej nie- 11 %

zdecydowanie nie- 4 %

trudno powiedzieć 13 % badanych.
Świadczy to o dobrej orientacji mieszkańców Czechowic-Dziedzic w zakresie funkcjonowania instytucji zajmujących się rozwiązywaniem problemów alkoholowych.

Pytano także: „Czy uważa Pan/i, że leczenie uzależnienia od alkoholu jest skuteczne i czy warto je podejmować”. Ankietowani odpowiedzieli:

zdecydowanie tak- 37 %
raczej tak – 34 %

zdecydowanie nier-8 %

raczej nie -12 %

trudno powiedzieć -9 %.
Szkody społeczne związane z nadużywaniem alkoholu- szkody bezpośrednie i pośrednie.

Skala zagrożenia problemami związanymi z nadużywaniem alkoholu- na pytanie: „Czy osoby pijące alkohol w miejscu Pana/i zamieszkania stanowią szczególne zagrożenie dla bezpieczeństwa”, odpowiedziano:
tak- 35 %, nie- 31 %, nie wiem- 34 %.

Na pytanie: „Czy uczestniczyłeś w kłótni, sprzeczce lub bójce z powodu alkoholu” odpowiedzi:

Szkoły podst.
Gimnazjum 

Szkoły ponadgimn.

kl.VI                        kl.III                        kl.II

tak - 


18%


  37%


    37%.
Na pytanie: ” Z kim po raz pierwszy piłeś alkohol” odpowiedzi brzmiały:

z kolegą- 7%, z rodzicami- 1 %, z innym dorosłym członkiem rodziny- 6 %, 
z innym dorosłym- 16 %,  sam- 69%.

Na pytanie: „Czy styka się Pan/i z osobami dawniej nadużywającymi alkoholu, którzy obecnie nie piją wcale lub w sposób znaczący ograniczyli swoje picie”- odpowiedzi- tak- 68 %, nie- 32 % badanych.

Na pytanie: „ Czy wiedziałbym gdzie szukać pomocy, gdyby ktoś z moich bliskich miał problemy z alkoholem”- odpowiedzi:

zdecydowanie tak- 43%

raczej tak- 29 %

zdecydowanie nie- 4%

raczej nie- 11 %

-trudno powiedzieć-13 %.

Na pytanie: „Czy uważa Pan/i, że leczenie uzależnienia od alkoholu jest skuteczne i czy  warto je podejmować”- odpowiedzi:

zdecydowanie tak- 37 %

raczej tak- 34%

zdecydowanie nie- 8%

raczej nie-12 %

trudno powiedzieć- 9%.

W zakresie problemu uzależnienia od narkotyków monitoring pokazał, iż młodzież szkół Czechowic-Dziedzic spostrzega zażywanie narkotyków przez swoich rówieśników jako naganne. Pierwsze pytanie  w tym zakresie brzmiało; ”Ile osób z twego środowiska zażywa narkotyki” odpowiedzi były:

Szkoły podst.
Gimnazjum 

Szkoły ponadgimn.

kl.VI                        kl.III                        kl.II

większość

2%


2%



0%
około połowa
0%


2%



0%

mniejszość

2%


18%


        25%

pojedyncze 

przypadki

6%


32%


        36%

nikt


90%


46%


        39%.

Kolejny badany obszar był osobisty stosunek uczniów do narkotyków. Na pytanie: ” Czy kiedykolwiek miałeś kontakt z jakimś środkiem odurzającym” odpowiedzi brzmiały:

Szkoły podst.
Gimnazjum 

Szkoły ponadgimn.

kl.VI                        kl.III                        kl.II

tak


2%


   14%

    25%

nie

         98%


   86%

    75%

 Na pytanie: „Czy miałeś kontakt z jakimś środkiem odurzającym”
Szkoły podst.
Gimnazjum 

Szkoły ponadgimn.

kl.VI                        kl.III                        kl.II

Kiedykolwiek
2%


   14%

    25%

w ciągu ostatnich

12 m-cy

2%


   11%

   14%

w ciągu ostatnich

30 dni


2%


    4%


     8%.

Na pytanie: „Czy wg ciebie wiedza o narkotykach i skutkach ich działania jest  wśród młodzieży wystarczająca”, odpowiedziano:
tak- 32 %,        nie- 68%.

Na pytanie: ”Czy spotkałeś w szkole  osobę, która rozprowadza narkotyki”, odpowiedziano:

Szkoły podst.
Gimnazjum 

Szkoły ponadgimn.

kl.VI                        kl.III                        kl.II

tak


1%


9%


68%
Na pytanie: ”Czy spotkałeś poza  szkołą osobę, która rozprowadza narkotyki”, odpowiedziano:

Szkoły podst.
Gimnazjum 

Szkoły ponadgimn.

kl.VI                        kl.III                        kl.II

tak 


30%


  36%


   36%.

Na pytanie: „Gdzie wg ciebie najłatwiej można kupić narkotyki” odpowiedziano:

Szkoły podst.
Gimnazjum 

Szkoły ponadgimn.

kl.VI                        kl.III                        kl.II

ulica, park

13%


16%


    9%

szkoła

2%


7%


    9%

dyskoteka, pub
56%


47%


    70%

mieszkanie dealera  20%


18%


    23%.

Wśród dorosłych respondentów pytano: Czy Pana/i zdaniem dostęp do narkotyków w Pana okolicy jest:

tak zdecydowanie łatwy
odpowiedziało 39% 
tak raczej łatwy

          odpowiedziało 21%

zdecydowanie trudny
odpowiedziało 8%

raczej trudny
odpowiedziało
9%

nie wiem

odpowiedziało
23%.

Na pytanie: „Czy za posiadanie narkotyków powinno się karać” odpowiedziano:




tak

nie

młodzież

86%

14%

dorośli

93%

 7%.

Profilaktyka- zgodnie z ustawą o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi jedynym z ważniejszych zadań realizowanych przez gminę w tej dziedzinie jest prowadzenie profilaktycznej działalności edukacyjnej i informacyjnej, w szczególności dla młodzieży. W chwili obecnej kładzie się nacisk na realizację programów profilaktycznych i tworzeniu świetlic socjoterapeutycznych. W nowoczesnych programach wiedza o środkach uzależniających i o uzależnieniach to zaledwie 10-15 % całego programu. Główny nacisk kładzie się na uczenie się takich umiejętności życiowych, które pozwolą  zmniejszyć ryzyko wejścia na drogę uzależnienia.

W naszej gminie prowadzone były oddziaływania profilaktyczne poprzez szkolne programy profilaktyczne, m.in. „Spójrz inaczej”, „II Elementarz , czyli program 7 kroków”, „Wolni od nałogów”, itp., w których w 2007r. uczestniczyło 2691 uczniów, 25 nauczycieli, 76 rodziców.
Ponadto prowadzone były pozalekcyjne programy profilaktyczne, jak „IX Bieg Lipowca”, „W co się bawić”, „Sport to zdrowie”, „Zagospodarowanie czasu wolnego”, w których brało udział 1123 uczniów i 8 nauczycieli.

W ramach świetlic realizujących programy profilaktyczne funkcjonowały:
1. świetlice socjoterapeutyczne- 2 , liczba dzieci -71;

2.świetlice realizujące programy opiekuńczo-wychowawcze- 181 dzieci.

Przemoc- w badaniach monitoringowych zajęto się dwoma obszarami zachowań przemocowych, tj. przemocy w szkole- rówieśniczej i przemocy domowej.

Na pytanie: „Czy zostałeś kiedykolwiek pobity w szkole – tak odpowiedziało 10 %.

Czy byłeś kiedykolwiek przez rówieśników zmuszony do robienia czegoś czego nie chciałeś robić- tak odpowiedziało 18 %.

Czy  zostałeś kiedykolwiek  napadnięty i okradziony- tak  odpowiedziało 7 %.

Przemoc domowa oczyma rodziców- na pytanie;” Czy Pana/i zdaniem stosowanie kar fizycznych przez rodziców powinno być zakazane prawnie” odp.- tak- 44 %, nie-56% badanych. na pytanie: „Czy zdarza się Panu/i stosować czasem kary fizyczne- odp. tak- 33 %, nie- 67 % badanych. 4 na 10 dorosłych popiera pomysł prawnego zakazu stosowania kar fizycznych wobec dzieci.
Przemoc oczyma młodzieży- na pytanie „Czy kiedykolwiek w życiu rodzinnym byłeś świadkiem przykrej sytuacji spowodowanej przez picie alkoholu” otrzymano odpowiedzi- tak- 38 %, nie -62 %. Niemal 4 na 10 uczniów udzieliło odpowiedzi twierdzącej. Na pytanie: „Czy zdaniem młodych ludzi istnieją okoliczności usprawiedliwiające przemoc w rodzinie” odpowiedź tak

 Szkoły podst.
Gimnazjum 

Szkoły ponadgimn.

kl.VI                        kl.III                        kl.II

19%


 14%


    6%.

Na pytanie: „Która z wymienionych form przemocy wydarzyła się kiedykolwiek w twojej rodzinie” odpowiedzi były następujące:
wyzwiska- 53%

groźby-14%

poniżanie-24%

policzkowanie-10%

popychanie i szarpanie- 15%

bicie- 13%

szantażowanie pieniędzmi- 5 %

żadna-50%.

Z wyników tych badań  wysuwają się spostrzeżenia, że zachowania przemocowe są nadal traktowane przez niemałą grupę rodziców jako ważna metoda wychowawcza, wśród tego typu zachowań dominuje przemoc psychiczna, choć elementy przemocy fizycznej też nie należą do rzadkości, część uczniów akceptuje takie zachowanie w niektórych sytuacjach.

Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie odbywa się poprzez punkt konsultacyjno-interwencyjny, z którego porad skorzystały ofiary przemocy-171 i sprawcy przemocy-34 osoby, działanie policji- założenie „Niebieskiej karty”- 83 osoby oraz inne formy przeciwdziałania przemocy w rodzinie- interdyscyplinarny zespół ds. przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie.
Podczas monitoringu zadano pytanie: ”Jeśli zauważa Pan/i pozytywne zmiany obyczajów i zachowań alkoholowych w ostatnich latach”, to są one wynikiem:
edukacji społecznej (prasa, radio, TV)- 24%,

działań lokalnych ( leczenie odwykowe, GKRPA, grupy AA, kluby abstynenta, profilaktyka szkolna, itp.)- 41 %,

działań administracyjno-prawnych-7%,

polityki cynowej wobec alkoholu-8%,

zmian w obyczajowości- 53%,

promocji zdrowego stylu życia- 44%,

zubożenia społeczeństwa ( brak pieniędzy na alkohol)-26 %,

większych możliwości wydawania pieniędzy na inne cele- 19 %,

obawy o utratę pracy- 38 %.

Zastępca Burmistrza Maciej Kołoczek stwierdził, iż tego typu diagnoza problemów uzależnień gminy Czechowice-Dziedzice zostały przeprowadzone po raz pierwszy. Objęto monitoringiem różnorodny wachlarz uzależnień. Podziękował pełnomocnikowi ds. Profilaktyki  i Przeciwdziałania Uzależnieniom  oraz GKRPA, za wkład pracy w przygotowanie problematyki i doprowadzenia do opracowania diagnozy jw.
Przewodnicząca GKRPA Joanna Badowska poinformowała, że na podstawie przeprowadzonych badań monitoringowych zdefiniowano wnioski w obszarze z lokalnej diagnozy problemów alkoholowych i innych zagrożeń społecznych:

1/Jak mieszkańcy miasta spostrzegają skalę tych problemów

2/Czego mieszkańcy oczekują od swoich przedstawicieli w samorządzie

3/ Jak przedstawia się skala problemów alkoholowych w gminie

4/Jakie jest zagrożenie młodzieży naszej gminy problemami alkoholowymi

5/Młodzież a narkotyki

6/ Dorośli a narkotyki

7/ Problemy przemocy

8/ Na ile postawy dorosłych wpływają na zachowania alkoholowe młodzieży

9/ Warto podkreślić, że wobec tych problemów nie ma bezradności. W Czechowicach-Dziedzicach od wielu lat realizuje się działania w ramach gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. Są to działania GKRPA, OPS, działań konsultacyjno-informacyjnych, grup samopomocowych, lecznictwa odwykowego, oddziaływań profilaktycznych.

10/Istnieją pozytywne tendencje w dynamice problemów  alkoholowych.
11/Bardzo istotna sprawa, jaką rolę w animacji wszystkich działań pozytywnych zmian mają działania lokalne? zdaniem badanych mieszkańców Czechowic-Dziedzic – bardzo dużą, co docenia 41% osób badanych.

12/ Strategiczne kierunki realizacji programu w przyszłych latach:

-kontynuacja działań w zakresie profilaktyki szkolnej,

- istotne jest, aby  zajęcia profilaktyczne obejmowały ćwiczenia odmawiania picia, nieulegania naciskowi grupy, bronienie własnych postaw i przekonań,

-realizacja programów profilaktycznych obejmować powinna coraz młodsze grupy wiekowe,

-tworzenie oddziaływań edukacyjnych i prewencyjnych dot. różnych środków  odurzających, czy też adekwatnych sposobów zachowania się w sytuacjach przemocowych,

-wzrost dostępności programów edukacyjnych dla osób dorosłych nt. problemów alkoholowych,

-wspieranie działalności świetlic opiekuńczo-wychowawczych i realizujących programy socjoterapeutyczne w celu objęcia nimi jak największej liczby dzieci z grup ryzyka, 

-współpraca z GKRPA, Policji i innych instytucji w kierunku prawnego egzekwowania przestrzegania ustawowego zakazu sprzedaży alkoholu osobom poniżej 18 roku życia,

-konieczne jest tworzenie zintegrowanego systemu profilaktyki gminnej angażującego wiele grup społeczności lokalnej , oprócz młodzieży, rodziców i wychowawców, także sprzedawców napojów alkoholowych, przedstawicieli samorządu, itp.
-promowanie mody na zdrowy styl życia,

-promocja wspólnie zer szkołami, liderów młodzieżowych i wykorzystywanie ich aktywności w  działaniach profilaktycznych i promujących zdrowy styl życia,

-wykorzystywanie zainteresowań młodzieży i ich aktywności fizycznej do budowania alternatywnych sposobów spędzania  wolnego czasu,

-wprowadzanie do programów szkolnych stałych elementów edukacyjnych w zakresie zapobiegania zachowaniom ryzykownym.

Joanna Badowska wskazała na konieczność działań edukacyjnych nt. zagrożeń uzależnieniami dla osób dorosłych. Już w br. w ramach Jesiennej Szkoły Profilaktyki prowadzone będą działania  dla dorosłych. Dodała, że jedynie w szkołach  prowadzona jest  edukacja  w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom.
Jerzy Durajczyk zauważył, że rodziców należy uczulić na mogące wystąpić zagrożenia uzależnieniami ich pociech, ale edukacja powinna być skierowana przede wszystkim dla dzieci i z nimi trzeba mieć kontakt.

Joanna Badowska zaproponowała, aby zastanowić się nad edukacją dzieci w wieku przedszkolnym. Pozytywne byłoby rozszerzenie programów profilaktycznych na przedszkola, w których można byłoby obok wychowania dzieci  również tę problematykę rozpocząć i pogadanki dla rodziców. 
Jerzy Durajczyk zasugerował GKRPA wejście w kontakt z kościołami, które mogłyby przy sakramencie I  Komunii Świętej wprowadzić ślubowanie abstynencji przez  dzieci.
Radny Damian Żelazny zauważył konieczność zaciśnięcia współpracy wszystkich środowisk działających na rzecz profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i innych uzależnień w gminie ( łącznie z rodzicami, szkołami, organizacjami pozarządowymi, towarzyszeniami i kościołami.

Joanna Badowska poinformowała, iż GKRPA skontaktowała się z mediami, aby propagować cykl artykułów nt. profilaktyki i przeciwdziałania uzależnieniom. Chodzi o zaprezentowanie środowisku naszej gminy zakresu problemu alkoholowego i innych uzależnień, aby wywołać temat do refleksji.

Agnieszka Borowska-Paszek podała, że rozmawiała z redaktorem Marcinem Kałuskim z „Gazety Czechowickiej” odnośnie publikacji cyklicznych artykułów w prasie nt. problemów alkoholowych i innych uzależnień. Dodała, że trzeba przygotować medialnie materiały, aby artykuły ukazujące się cyklicznie w prasie lokalnej wzbudziły refleksję i zainteresowanie mieszkańców naszej gminy.
Jerzy Durajczyk  zaproponował, aby w prasie pokazać efekt leczenia przeciwalkoholowego poprzez m.in. działalność GKRPA.
Joanna Badowska  zdecydowano, aby medialnie nagłośnić problem uzależnień w gminie, aby pokazać problem, kończąc na efektywności działań w zakresie profilaktyki i przeciwdziałania.

Renata Buryło poinformowała, że jest członkiem Śląskiego Forum Profilaktyki Uzależnień. Podczas debaty na forum zwrócono uwagę na konieczność zmiany lokalnych przepisów dotyczących warunków usytuowania punktów sprzedaży napojów alkoholowych. W przypadku naszej gminy uchwala w tym zakresie jest bardzo liberalna. trzeba byłoby zastanowić się nad uszczegółowieniem warunków, jakie powinien spełniać pkt sprzedaży napojów alkoholowych. Dziś jest łatwość dostępu do zakupu różnego rodzaju napojów alkoholowych począwszy od piwa na wysoko procentowych napojach skończywszy.

Joanna Badowska  odnośnie przemocy w rodzinie. Opracowany został program przeciwdziałania przemocy w rodzinie, który zostanie w najbliższym czasie przekazany do Komisji Polityki Społecznej celem jego zaopiniowania. GKRPA chciałaby, aby program ten został przyjęty na sesji wrześniowej, aby można było plan zadań i wydatków przeciwdziałania przemocy w rodzinie zaplanować w budżecie na 2009r. program ten będzie finansowany z funduszu alkoholowego. Dodała, iż niezbędne będzie od 2009r. powołanie do życia  koordynatora ds. przemocy w rodzinie, który byłby usytuowany przy OPS.

Jarzy Durajczyk poinformował, że w momencie przekazania Komisji Polityki Społecznej projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, zostanie zwołane  posiedzenie  celem wydania opinii.

Komisja Polityki Społecznej  zapoznała się i przyjęła  Diagnozę problemów uzależnień i innych zagrożeń społecznych dla Miasta i  Gminy Czechowice-Dziedzice.

Damian Żelazny zasugerował, aby po upływie 3 lat wykonać ponownie analogiczne badania  monitoringowe, aby porównać skalę problemów uzależnień w gminie. 
Joanna Badowska poinformowała, iż koszt opracowania Diagnozy problemów uzależnień i innych zagrożeń społecznych dla Miasta Gminy Czechowice-Dziedzice wyniósł 5200 zł.

Damian Żelazny zasugerował, aby kontynuować współpracę z firmą „EKSTER”.

Agnieszka Borowska-Paszek wyjaśniła sprawę finansowania  działalności świetlic opiekuńczo-wychowawczych w szkołach, które funkcjonowały na podstawie umów podpisanych na I półrocze od stycznia do czerwca i będą podpisane w sierpniu br. na dalsze miesiące roku szkolnego, tj.  od września do końca grudnia 2008r.

Na tym zakończono omawianie Diagnozy problemów uzależnień w gminie. 

Ad.2)

Przewodniczący Komisji Jerzy Durajczyk odczytał pismo Pana Piotra Jarco z 

dnia 26 czerwca 2008r. w sprawie przyznania większego lokalu mieszkalnego.

Do pisma dołączono dokumentację lekarską o stanie zdrowia 2  dzieci wnioskodawcy.

Komisja Polityki Społecznej poparła wniosek Pana Piotra Jarco o zamianę mieszkania na większe, przekazując wniosek do Burmistrza i Społecznej Komisji Mieszkaniowej celem  rozważenia możliwości dokonania zamiany  zajmowanego obecnie lokalu, w ramach zasobów mieszkaniowych gminy.
Opinię jw. powzięto jednogłośnie, przy 4 głosujących.

Na tym posiedzenie Komisji zakończono. Komisja trwała do godz. 17,40.

Protokół Renata Gabryś
Wnioski i ustalenia końcowe:

Komisja Polityki Społecznej poparła wniosek Pana Piotra Jarco o zamianę mieszkania na większe, przekazując wniosek do Burmistrza i Społecznej Komisji Mieszkaniowej celem  rozważenia możliwości dokonania zamiany  zajmowanego obecnie lokalu, w ramach zasobów mieszkaniowych gminy.
Opinię jw. powzięto jednogłośnie, przy 4 głosujących.

Komisja Polityki Społecznej zapoznała się i przyjęła  Diagnozą problemów uzależnień i innych zagrożeń społecznych dla Miasta i Gminy Czechowice-Dziedzice.
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